
Starten på årets cykelkampagne var plaget af mere eller 
mindre dårligt vejr landet over. Ovenstående billede er 
taget ved den officielle start i Randers. Læs om dette, 
samt om DFIF’s repræsentantskabsmøde i Randers, for
bundets kursustilbud for efteråret 1982 - og meget mere
inde i bladet. (Foto: Michael Erfurth)
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Sport til gavn 
for firmaet

Det er enhver direktions ønske, at der er god 
trivsel på arbejdspladsen, derfor følgende beret
ning.

For et par år siden, kom en a f vore medarbej
dere ind til mig, og spurgte om jeg kendte noget 
til firmaidræt, og om firmaet ikke kunne tænke 
sig at yde et tilskud til etablering a f et fodbold
hold, samt indmeldelse i firmaidræt.

Jeg satte mig tilbage i stolen, og tænkte på 
dengang, jeg selv spillede med i firmafodbold.
Det er nogle år siden, men jeg husker stadig de 
mange gode timer man havde på fodboldbanen, 
og ikke mindst det sammenhold der blev mellem 
os, der ikke alene arbejder sammen om dagen, 
men også kunne nyde nogle timer sammen efter 
arbejdstid.

Mine overvejelser tog ikke lang tid - det er i 
orden, sagde jeg, det er god idé, som vi gerne vil 
støtte. Hvor mange kan vi samle, spurgte jeg, fo r  
helst skal alle være med, da vi så undgår at nogle 
vil kunne danne en klike, og det er ikke menin
gen, det skal give et bredt sammenhold, men lad 
mig høre hvor stor tilslutning, der kan blive.

Der gik et par dage, så kom den samme mand 
ind til mig igen, og fortalte at når vi skulle have 
en mand eller to i reserve, kunne vil tilmelde os 
til 5-mands fodbold. Godt sagde jeg, lad os få  
papirerne udfyldt og sendt ind.

A lt gik som planlagt og der blev spillet fo d 
bold. Resultaterne var både gode og dårlige, og 
det gav s to f til mange samtaler, ind i mellem 
kunne jeg i frokostpauserne høre at der blev 
drøftet taktik og lagt slagplaner.

Der er som sagt nu gået et par år, og jeg kan 
kun sige at det var en god idé, at lade sine fo lk  
deltage i idræt. Miljøet på arbejdspladsen, som 
har stor betydning i dag, er noget helt andet og 
mere positivt, end det var fø r  vi begyndte.

Det er heller ingen skade til selv at deltage ak
tivt eller passivt, jeg har et par gange været med, 
hvis der manglede en mand. Hvis ikke man me

ner at kunne klare at deltage i fodbolden, så 
prøv at stå ved sidelinien og på den måde over
være et mandskab i kamp, man bliver revet med, 
og kan så deltage i en diskussion efter kampen. 
Det giver et andet syn på sine fo lk  og samtidig 
styrker det forholdet mellem medarbejderne og 
dig selv.

Der er ingen der siger, at fodbold kun kan 
spilles om sommeren, et mandskab kan også del
tage i indendørs-fodbold i vintertiden, således at 
sammenholdet ikke brydes den det a f året.

Hvis et mandskab kan nå et godt resultat, og 
evt. løbe hjem med en præmie i den pulje de har 
deltaget i, er der opnået et uvurderligt sammen
hold. Tænk at blive inviteret ud ti! præmieover
rækkelse. Alle hold kan ikke vinde, men bare det 
at kunne dyrke en sund sport, giver et godt sam
menhold.

Jeg ved godt, at nogle vil sige, at det koster 
penge, ja, men det er kun små beløb plus evt. re
klametrøjer (med firmanavn), lidt må man da 
godt ofre fo r  en god trivsel på arbejdspladsen.

Vi må ikke glemme de mange, der sidder i fo r 
skellige udvalg. De er ikke aktive, men deltager 
alligevel i planlægninger a f  de mange forskellige 
turneringer. Det er et stort arbejde. Ligeledes skal 
der være en dommer til hver kamp, og efter 
kampene skal der føres lister med resultater. Det 
er fo lk  der bruger deres fritid, fo r  at andre kan 
nyde gode timer. Det skylder vi dem stor tak for.

Forøvrigt er det ikke kun fodbold, men også 
alle de øvrige idrætsgrene indenfor firmaidrætten, 
jeg ønsker medvind fremover. Det gøres sikkert 
bedst ved at støtte de aktive idrætsudøvere og de
res ledere til gavn fo r  firmaidrætten i Esbjerg. Til 
gengæld tror jeg virksomhedsledelsen få r et godt 
miljø og god trivsel på arbejdspladsen ti! gavn 
fo r  alle. L eif »Auto« Thyme.

Ovenstående artikel har vi klippet i Esbjerg Firma 
Idræt’s medlemsblad. -jr.
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Officielt 
fra DFIF

Nordisk Motions Komite - en nor
disk samarbejdsorganisation for fir
maidrætsforbund - har udgivet en 
pjece, der orienterer om de tilslutte
de forbunds struktur m.v.

Pjecen vil blive tilsendt sammen
slutningerne i et antal, der svarer til 
antal klubber, og man forventer, at 
sammenslutningerne vil udsende pje
cen ved lejlighed.

Forbundsstyrelsen har jvf. lovene - 
efter indstilling fra diverse udvalgs- 
formænd - udpeget medlemmerne til 
de lovbestemte udvalg: 
Aktivitetsudvalg:
Jørgen Markvardsen, Silkeborg. Det 
andet medlem udpeges senere - Finn 
Jensen, Slagelse har ikke ønsket at 
fortsætte. Udvalget har som for
mand Kaj Larsen, der er valgt af re
præsentantskabet.

Kursusudvalget:
Tonny Andersen, Randers og Niels 
Johansen, Sorø. Udvalgsformanden 
Gunnar Gravesen er valgt af repræ
sentantskabet.

Lovudvalget:
Børge Petersen, DJIF og Leif Elle- 
gård, Næstved. Udvalgsformanden, 
Bent Stendorf er udpeget af repræ
sentantskabet.

Forbundsstyrelsen har godkendt, at 
der ansættes en seminarieelev som 
instruktør under Aktiv Ferie på 
DFIF-centret i sommeren 1982.

Nyborg Firma Sport er i samarbejde 
med Nyborg Idrætspark og Nyborg 
Tennisklub igang med at bygge 
idrætshal ved idrætsparken i Ny
borg. DFIF har bevilget Nyborg Fir
ma Sport kr. 75.000 i lån til byggeri
et.

Ejgon Bertelsen.

Den nordiske familielejr 
afvikles i år i Danmark
Familielejren er henlagt til Samsø i tidsrummet IL -17. juli. Foruden de 
danske deltagere kommer der familier fra Norge, Sverige og som noget nyt 
fra Vesttyskland.

Her i FIRMAIDRÆT har man tidli
gere kunnet læse om Nordiske Fami-' 
lielejre. Man har kunnet læse om 
spændende beretninger fra glade del
tagere. Man har kunnet læse om lej
re i de øvrige nordiske lande.

Nu er turen kommet til Danmarks 
I tiden fra den 11. til den 17. juli af
vikler DFIF, ved forbundets Aktivi
tetsudvalg, Nordisk Familielejr på 
Besser Efterskole på Samsø. Med 
deltagelse fra norske, svenske, dan

ske og - som noget i år - vesttyske fa
milier, håber man på en spændende 
uge på Samsø.

Lejrens deltagere har alle i deres 
hjemland arbejdet aktivt med fami
liemotion. Kravet til de danske delta
gere har været min. deltagelse i 
DFIFs familiemotionskursus, så der 
er lagt op til erfaringsudveksling 
mellem deltagerne.

Foruden de sædvanlige familiemo
tionsaktiviteter forsøger man sig på

lejren i år med at arbejde med gamle 
danske håndværk. Under ledelse af 
lokale håndværkere skal vi lære at 
arbejde med lertøj og vi skal lære at 
væve. Men først og fremmest skal vi 
motionere sammen.

I næste nummer af FIRMA
IDRÆT vil vi selvfølgelig bringe en 
udførlig reportage fra sommerens 
Nordiske Familielejr.

-jb.
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Ønsker der holdes 
repræsentantskabsmøde 
hvert år
Bent Stendorf foreslog, at der laves en analyse over, hvor meget det koster 
sammenslutninger, kredse og forbund.

I sin mundtlige beretning stillede 
DFIFs formand Tage Carlsen 
spørgsmålstegn ved, om udbyttet af 
de mange tusind kroner forbund og 
sammenslutninger bruger på et re
præsentantskabsmøde er rimeligt.

Støttede tankerne
Hans-Jørn Poulsen, Posten men

te, at forbundets mødestruktur er i 
orden. Han ville gerne gøre sig til 
talsmand for, at man ikke afskaffer 
repræsentantskabsmødet. - Det er 
snart det eneste sted, hvor der er mu
lighed for at få styrelsen i tale efter 
hans mening.

H ans-Jørn Poulsen .

Poul Erik Nielsen, Slagelse støtte
de Hans-Jørn Poulsen’s tanker om 
ikke at afskaffe de årlige repræsen
tantskabsmøder.

Et grundlag
Bent Stendorf, lovudvalget frem

hævede til den mundtlige beretning, 
at alle de vigtige emner, der har væ
ret fremme, ofte har været drøftet, 
hvor man er fremkommet med nogle 
fine hensigtserklæringer. Nu syntes 
han, at man skulle komme frem til at 
få taget nogle beslutninger. - Jeg 
tror, at de fleste gerne ser, at man 
fortsætter med repræsentantskabs
møder hvert år. På den anden side 
koster det store summer. Bent Sten
dorf foreslog, at det måske var en 
idé at lave en analyse over, hvor 
meget det totalt set, for både kredse, 
sammenslutninger og forbund, ko
stede at afholde dem. Så havde man 
et grundlag at beslutte på, sluttede 
Bent Stendorf.

Korteste debat
Tage Carlsen svarede, at angående 

repræsentantskabsmødernes hyppig
hed var det ikke meningen, at han 
ville lægge op til sjældnere møder. 
Men det var hans opfattelse, at man 
ude omkring debatterede spørgsmå
let, netop fordi det koster en del pen
ge. Han ville derfor gerne høre, 
hvordan stemningen var blandt del
tagerne. Når spørgsmålet rejses, må 
man stikke fingeren i jorden, og det 
er alt, hvad vi har gjort, sgade Tage 
Carlsen. Han afsluttede debatten

Bent Stendorf.

omkring beretningen med at sige, at 
der er nedsat nogle arbejdsgrupper, 
som nok snart barsler med nogle 
ting, så de kan debatteres færdige. 
Tage Carlsen konkluderede til slut, 
at det vist var den korteste debat, der 
har været omkring beretningen i 
mange år.

-jr.
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Centerudvalget sat ud 
af funktion i et år
Forbundsstyrelsen vil i denne periode være ansvarlig for centrets drift.

Med henblik på at give forbundssty
relsen mulighed for at finde frem til 
den mest hensigtsmæssige ledelses
form for centret, havde forbundssty
relsen foreslået repræsentantskabet, 
at man for en periode på et år sætter 
lovenes § 13 ud af funktion. Styrel
sen yil frem til repræsentantskabs
mødet i 1983 være ansvarlig for cen
trets drift.

Vejle Amtskreds havde endvidere 
foreslået, som en ny § 13, at der ned
sættes et centerudvalg på 3 medlem
mer, hvoraf formanden vælges af re
præsentantskabet på lige år. For
bundsstyrelsen udpeger i samråd 
med udvalgsformanden de øvrige 
medlemmer af udvalget. Tidligere 
valgte man samtlige 3 medlemmer på 
repræsentantskabsmødet. Vejle 
Amtskreds’ forslag betyder, at diver
se valg foretages på lige fod med de 
øvrige DFIF-udvalg.

De to forslag blev på dirigentens 
anmodning diskuteret under ét. Kaj

H ans Borbjerg.

Christensen fra styrelsen fandt ikke 
anledning til at kommentere forsla
get fra Vejle Amtskreds, men op
fordrede til at stemme for styrelsens 
forslag. - Hvis forholdene omkring 
centret kommer til at fungere, kunne 
man jo fremsætte Vejles forslag til 
næste år, sagde Kaj Christensen.

Hans Borbjerg meddelte, at amts
kredsen var villig til at trække sit for
slag og genfremsætte det til næste år.

Bent Stendorf mente ikke, at man 
behøvede trække forslaget. Det var 
hans opfattelse, at man godt kunne

Der har været talt og skrevet meget 
om de arbejdslediges muligheder for 
at deltage i de respektive turneringer 
og stævner.

Der er ind imellem blevet lappet 
lidt på de gældende regler for at imø
dekomme de arbejdslediges deltagel
sesmuligheder. På repræsentant
skabsmødet i Randers blev der igen 
»lappet« lidt på fællesbestemmelser
ne for lands-, kreds- og åbne stæv
ner, idet et forslag fra Korsør om 
ændring af § 8 stk. D. blev vedtaget.

vedtage dem begge to. Vejle Amts
kreds’ forslag udtrykker ønsket om 
den fremtidige struktur, man gerne 
ser for centerudvalget. Denne kunne 
jo blot sættes ud af kraft indtil man 
er klar til at vende tilbage til et cen
terudvalg, understregede Bent Sten
dorf.

Forbundsstyrelsens forslag blev 
herefter vedtaget. Det samme gjorde 
Vejle Amtskreds’ forslag, men først 
med ikrafttrædelsestidspunkt efter 
næste års repræsentantskabsmøde.

-jr.

§ 8 stk. D. har herefter følgende 
ordlyd: »Et klubmedlem, som har 
påbegyndt en lokal turnering og bli
ver arbejdsledig, er deltagerberetti
get, indtil medlemmet får arbejde i 
andet firma«. Tidligere var reglerne 
således, at blev man arbejdsløs, var 
man kun deltagerberettiget i samme 
sæson ud.

Med den nye vedtagelse er der sket 
en udvidelse af de arbejdslediges del
tagelsesmuligheder.

-jr.

En udvidelse af 
de arbejdslediges 
deltagelse

6 FIRMAIDRÆT



Flere penge til 
sammenslutninger 
og kredse

Som sædvanlig giver behandlingen 
af budgetforslaget anledning til de
bat. Efter en grundig redegørelse af 
Kaj Christensen fra forbundsstyrel
sen, blev der stillet flere forslag til 
ændringer af det opstillede budget.

Tage Brostrøm, Vestsjællands 
Amtskreds stillede et ændringsfor
slag vedrørende landsdelssamarbej
det. Han foreslog, at der til hver 
kreds udloddes 1.200 kr. til brug ved 
fremme af arbejdet i landsdelene. 
Beløbet, i alt 18.000 kr., tages fra 
PR-virksomheden, idet vi mener, at 
et godt arbejde i landsdelen også vil 
være en god PR, sagde Tage Bro
strøm.

Forbundsstyrelsen havde foreslået

Kaj Christensen.

en forhøjelse på 1.250 kr. til udlod
ning til kredsene samt en forhøjelse 
af tilskuddet til sammenslutningen 
på 250 kr.

Svend Stougaard, Middelfart 
foreslog en uændret udlodning til 
kredsene. Den forhøjelse som styrel
sen havde foreslået til kredsene, stil
lede han forslag om blev overført til 
aktivitetsområdet for tilskud til sam
menslutningerne. - Det er trods alt 
ude i sammenslutningerne, at aktivi
teterne foregår, sagde Svende Stou
gaard.

Poul Kristian Nielsen, Fjerritslev 
foreslog, på Nordjyllands Amts
kreds vegne, at man øger kontoen 
for udlodning til sammenslutninger
ne med 37.000 kr. Pengene findes 
ved at reducere DSB-kontoen med 
22.000 kr. til 18.000 kr., samt ved at 
reducere kontoen for særlige udvalg 
med 15.000 til 35.000 kr.

Kaj Christensen, forbundsstyrel
sen kommenterede de stillede ænd
ringsforslag. Til Tage Brostrøm sag
de han, at man tidligere har konsta
teret, at landsdelssamarbejdet er på 
frivillig basis. - Det er kredsene, der 
bør støtte dette arbejde. Kaj Chri
stensen var enig i Svend Stougaard’s 
betragtninger om, at det er ude i 
sammenslutningerne aktiviteterne 
foregår, og det er noget, man bør 
støtte fra forbundets side. Han gjor
de endvidere opmærksom på, at det 
af Svend Stougaard stillede ænd
ringsforslag også var forbundsstyrel
sens oprindelige forslag. Til det af 
Poul K. Nielsen stillede ændrings
forslag oplyste Kaj Christensen, at 
pengene på DSB-kontoen er penge,

i

å  % ' '

_______ :____j M . ___
Svend Stougaard.
vi har mistet i 1981, og som er betalt 
i 1982. Han mente heller ikke, at der 
kunne tages penge fra øvrige udvalg, 
idet der ligger en del opgaver, hvor 
det bliver nødvendigt med nogle spe
cielle udvalg, understregede Kaj 
Christensen.

Under afstemningen faldt de tre 
stillede ændringsforslag, og styrel
sens oprindelige budgetforslag blev 
vedtaget. Middelfarts forslag var 
dog tæt på at blive vedtaget, idet 44 
stemte for og 44 imod forslaget.

Vedtagelsen af forbundsstyrelsens 
forslag betyder, at der i 1982 udbeta
les 14.000 kr. pr. kreds og 3.000 kr. 
pr. sammenslutning til kredsene. 
Udlodningen til sammenslutningerne 
vil i 1982 være et fast tilskud pr. 
sammenslutning på 4.420 kr. Klub
tilskuddet er på 69 kr., aktivitetsom
rådetilskuddet på 1.050 kr. og aktivi
tetsmedlemstilskuddet blev fastsat til 
35 øre.

Vedtagelsen betyder altså, at såvel 
kredse som sammenslutninger i 1982 
vil få et større tilskud fra forbundet i 
forhold til 1981. -jr.
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Indstilling af kandidater
skal fremover
ske senest 1. marts
Det er en forlængelse af indstillingsfristen på to måneder.

Men baggrund i et stillet forslag af 
Nordjyllands Amtskreds vedr. en 
ændring af DFIFs love § 8 blev et 
ændringsforslag stillet af Kolding 
vedtaget, således at teksten nu har 
følgende ordlyd: »Forslag til love og 
fællesbestemmelser skal være for
bundskontoret i hænde senest den 1. 
januar. Indstilling af kandidater til 
de lovbestemte valg skal være for
bundskontoret i hænde senest den 1. 
marts. Senest den 1. januar skal der

fra forbundskontoret udsendes med
delelse om hvilke styrelses- og ud
valgsmedlemmer, der ikke ønsker 
genvalg«.

Det har tidligere været således, at 
forslag, herunder indstilling af even
tuelle kandidater til de lovbestemte 
valg, skulle være forbundskontoret i 
hænde senest den 1. januar.

Det nye i § 8 er, at indstilling af 
kandidater til de lovbestemte valg 
først skal være forbundskontoret i

hænde senest den 1. marts. Der er 
altså her sket en forlængelse af ind
stillingsfristen på to måneder.

En anden ny ting, som også lå i 
Koldings ændringsforslag, der blev 
vedtaget er, at forbundskontoret nu 
senest den 1. januar skal udsende 
meddelelse om hvilke styrelses- og 
udvalgsmedlemmer, der ikke ønsker 
genvalg. Det skulle man ikke tidlige
re. -jr.

Kort
noteret
I fællesbestemmelserne for lands-, 
kreds- og åbne stævner står der bl.a. 
i § 8 stk. M, at i idrætsgrene, hvor 
man direkte møder en modstander 
skal afbud være DFIF i hænde senest 
ved stævnets start. Følgende ny sæt
ning er blevet vedtaget og indføjet 
på repræsentantskabsmødet: »evt. 
mundtlige (telefoniske) afbud, skal 
efterfølges af et skriftligt afbud se
nest 24 timer efter det mundtlige«.

Et forslag fra Vestsjællands Amts
kreds om at få landsdelssamarbejdet 
lovfæstet blev forkastet.

Et forslag fra Sønderborg om at af
hænde DFIF-centret på bedst mulige 
måde blev forkastet.

Postens Idræts- og Fritidsforbund 
havde foreslået, at ændringer af for
bundets love samt eksklusion efter 
lovens § 22 kun kan ske, hvis mindst 
en mere end halvdelen af de tilstede
værende repræsentanter stemmer for 
forslaget. Forslaget blev forkastet.

Et forslag fra forbundsstyrelsen som 
bl.a. gik på, at forbundsstyrelsen 
konstituerer sig selv med næstfor

mand og medlemmer til diverse ud
valg - komiteer m.v., blev forkastet.

Et forslag fra Herning om at udvide 
forbundsstyrelsen fra 5 til 7 personer 
blev forkastet.

Et forslag fra Ringkøbing Amts
kreds om et nyt punkt til § 2 i ved
tægter for DFIF’s idrætsafdeling og 
sektioner som havde følgende ord
lyd: at udarbejde forslag til regler og 
retningslinier for nye aktiviteter, så
fremt der fra kredse/sammenslut- 
ninger fremsættes ønske herom, blev 
forkastet.
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Karl Randrup 
nyvalgt

Forbundets forhenværende formand 
Karl Randrup er igen at finde i for
bundets rækker, idet han på repræ
sentantskabsmødet blev nyvalgt til 
ordensudvalget i stedet for Aksel 
Lund Sørensen, der ikke ønskede 
genvalg. Udvalgets to øvrige med
lemmer, Bjarne Hauger og Gunnar 
Tamberg, blev begge genvalgt.

Under valgene til forbundsstyrel
sen var der opstillet to kandidater til 
1. næstformandsposten. Henning 
Nielsen, Viborg blev genvalgt med 
82 stemmer, mens Kurt Petersen, 
Slagelse fik 41 stemmer.
Der var opstillet 3 kandidater til valg

Karl Randrup.

af 2 medlemmer til forbundsstyrel
sen. Her blev Alfred Petersen, 
Odense og Gunnar Petersen, Ålborg 
begge genvalgt med henholdsvis 79 
og 100 stemmer. Den 3. kandidat 
Leif Elle gaard Jensen, Næstved fik 
57 stemmer.

Som 1. suppleant til forbundssty
relsen valgtes Leif Ellegaard Jensen,

Flere

På repræsentantskabsmødet blev fle
re skydeforslag vedtaget.

Det blev besluttet at optage pistol
skydning og veteranskydning på 
landsstævneprogrammet. Endvidere 
blev det besluttet, at der til lands-, 
kreds- og åbne stævner oprettes en 
ny klasse, Dame C, for hold fra 15 
og 50 meter.

Vedrørende bestemmelserne om 
skydning på 50 meter blev det under 
klasseinddelingen besluttet at tilføje, 
at der individuelt blev oprettet en 
klasse C for damer.

-jr.

Næstved med 80 stemmer. Som 2. 
suppleant valgtes Hans Borbjerg, 
Fredericia med 37 stemmer.

Til kontrolkomiteen genvalgtes 
Steen Hansen, Middelfart. Som 1. 
suppleant nyvalgtes Kjeld Oudrup, 
Vejle, i stedet for Bjarne Bihi Niel
sen, der ikke ønskede genvalg.

-jr.

skydeforslag
vedtaget
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Lykønskninger, 
gaver og tak

Blandt gæsterne ved repræsentant
skabsmødet var bl.a. formanden for 
den norske firma idræt, Per Petter- 
sen, samt generalsekretæren fra den 
svenske firmaidræt, Elof Rørval.

Per Pettersen glædede sig over 
samarbejdet med Danmark. Han

Ulla Faistrup i en overraskende si
tuation! Hun fik af Norges Bedriftsi
drætsforbund bl.a. overrakt et for
klæde, og måtte straks tage det på.

understregede endvidere, at det er 
vigtigt, at vi i Norden kan optræde 
som en blok, der kan fremme vore 
forslag udadtil.

1 anledning af Randers Firma 
Sport’s 25 års jubilæum overrakte 
Per Pettersen diverse gaver til den lo
kale sammenslutning i Randers. Til 
Ulla Faistrup fra DFIF’s forbunds
kontor overrakte han også diverse 
gaver, som en anerkendelse af bl.a. 
de personer, der smilende arbejder i 
baggrunden.

Elof Rørvall bragte en hilsen fra 
det svenske forbund samt fra Euro- 
pafederationen, hvor han har været 
generalsekretær i 6 år. Han går nu på

Møde i 
Nyborg
To sammenslutninger havde ansøgt 
om at måtte holde repræsentant
skabsmøde i 1983.

Nyborg foreslog at holde mødet 
den 16.-17. april 1983 mens Århus 
foreslog den 23.-24. april. Afstem
ningen faldt ud til Nyborgs fordel og 
afholdes den 16.-17. april 1983 på 
•Hotel Nyborg Strand.

pension og udtrykte glæde over de 
mange oplevelser og venner han har 
fået indenfor firmaidrætten. Han 
ønskede endvidere Randers tillykke 
med jubilæet, hvorefter han overrak
te gaver til den jubilerende sammens
lutning.

Formanden for Randers Firma 
Sport, Jørgen Riisom takkede for 
gaverne samt alle deltagerne, fordi 
de så godt havde været med til at fyl
de rammerne ud ved mødet.

DFIF’s formand Tage Carlsen 
takkede til slut alle, der på den ene 
eller anden måde havde deltaget i 
mødet og dets foberedelser.

-jr.

1983
Jørgen Olsen, Helsingør fremsatte 

ønske om, at man får ændret dagsor
denen, således at man fastsætter re
præsentantskabsmøderne to år 
frem. - Det vil lette det for mange 
vedr. bestilling, mente Jørgen Olsen.

-jr.
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Egon Pedersen,
Ålborg tildelt 
A. Agerbæks ærespokal

Ærespokalen, der er skænket af A/S 
Crome & Goldschmidt, er evigt 
vandrende og uddeles hvert år på det 
ordinære repræsentantskabsmøde, 
første gang i oktober 1962.

Ærespokalen tildeles for ét år et 
medlem under DFIF, der som leder 
har udført et dygtigt og initiativrigt 
arbejde for firmaidrætten i Dan
mark, fremgår det af bestemmelser
ne for tildelingen.

Pokalen blev i år tildelt Egon Pe
dersen, Ålborg. Egon Pedersen er 
formand for Ålborg Firma Sport. 
Han har siden 1969 været medlem af 
bestyrelsen, og har siden 1977 været 
formand for sammenslutningen, der 
i dag tæller 10.467 aktivitetsmedlem
mer fordelt i 179 klubber. Han har 
endvidere været formand for bad
mintonafdelingen i en 3-årig perio
de.

Egon Pedersens ledergerning i fir
maidrætssammenhæng startede i 
1965, da man oprettede en klub på 
hans arbejdsplads Nordjysk Spænd
beton. Egon Pedersen har siden 1965 
været formand for klubben.

Egon Pedersen er kendt for at tage 
imod udfordringer. Såvel på lokal-, 
kreds- eller landsplan har han et hav 
af arrangementer bag sig. Hvis man 
f.eks. har haft problemer med at fin
de en landsstævnearrangør, - jamen 
så tager Ålborg det, plejer Egon Pe
dersen på sin egen stille og rolige må
de at sige.

Det var en glad Egon Pedersen, 
der modtog en af forbundets højeste 
hædersbevisninger A. Agerbæks 
ærespokal af forbundsformanden 
Tage Carlsen. -jr.

På billedet viser en glad prism odtager Egon Pedersen, A lborg, de synlige be
viser frem . (Foto: Erik Haubro)

Dansk
ffrmaidiætsiørbL

sroround I

Hltemmer

r*.
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Preben Petersen, Fredericia 
tildelt Leo Frederiksens 
Mindepokal

Leo Frederiksens mindepokal, der er 
skænket af Leo Frederiksens enke 
den 28. oktober 1972, er evigt van
drende. Pokalen uddeles én gang år
ligt på det ordinære repræsentant
skabsmøde til en person under 
DF1F, der i sit arbejde har virket til 
gavn for skyttesagen, fremgår det af 
bestemmelserne for tildelingen.

I år blev pokalen på repræsentant
skabsmødet i Randers tildelt Preben 
Petersen, Fredericia. Preben Peter
sen har været formand for skydeud- 
valget i Fredericia Fag- og Firma
idrætsforbund i adskillige år. Der
udover er han med i Vejle Amtsk
reds skydeudvalg.

I Preben Petersens formandstid i 
Fredericia har skydningen været i en 
rivende udvikling, hvor man bl.a. 
også har fået pistolskydning på 
programmet.

Udover sine skydeinteresser er 
Preben Petersen også næstformand i 
sammenslutningen, hvor han også er 
formand for ordensudvalget. Han er 
endvidere en god samarbejdspart
ner, der altid er villig til at være med 
til at få løst de mange opgaver.

Pokalen blev overrakt af DFIFs 
formand Tage Carlsen. -jr.

Preben Petersen, Fredericia, får overrakt Leo Frederiksen’s mindepokal af 
DFIF’s formand, Tage Carlsen.

5 )  Ny
I formand

Brønderslev Firma Sport har fået ny 
formand. På det årlige repræsen
tantskabsmøde trak Erik Haubro sig 
tilbage fra formandsposten efter eget 
ønske. Som ny formand valgtes den 
31-årige Ole Olesen fra Andelsban
ken. Erik Haubro har i stedet over
taget hvervet som ansvarshavende 
redaktør af sammenslutningens 
medlemsblad.
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Elof Rörvall, Sverige 
tildelt DFIF’s guldnål

Ved repræsentantskabsmødet i Ran
ders blev Elof Rörvall, Sverige under 
festen lørdag aften tildelt DFIFs 
guldnål.

Elof Rörvall har i en årrække be
stridt en stilling i det svenske firma
idrætsforbund, der på dansk ville 
være at sammenligne med en gene
ralsekretærpost. Han har endvidere 
før han fik denne post været lokal
formand for firmaidrætten i Stock
holm i en lang årrække. I de sidste 6 
år har han sideløbende med sit job i 
Sverige også været generalsekretær 
for Europafederationen.

Han er kendt for at være en initia
tivrig person. Dansk Firmaidræts
forbund har trukket meget på Elof 
Rorvall’s viden gennem årene. Han 
har altid stillet sig velvillig til rådig
hed. Vi har været glade for den støt
te og imødekommenhed vi altid er 
blevet mødt med, når vi har bedt om 
din hjælp, sagde DFIFs formand Ta
ge Carlsen bl.a. ved overrækkelsen 
af forbundets guldnål til Elof Rör
vall, der netop er gået på pension.

-jr-
Elof Rörvall, Sverige.

Træfstævne i Odense
Stævnet afvikles den 21. og 22. august.

I et ønske om at forny sig lidt, starte
de de 4 amtskredse i Fyn, Vejle, Ribe 
og Sønderjyllands amter i 1980 i fæl
lesskab et utraditionelt arrangement 
- et træfstævne.

Stævnet blev det første år afviklet 
i Sønderborg og i 1981 i Vejen. 
Træfstævnet er kun for medlemmer 
af firmaidrætsklubber, med familie, 
under DFIF i Fyns, Vejles, Ribes og 
Sønderjyllands amtskredse.

I år afvikles træfstævnet i Odense i 
dagene 21.-22. august. Man har 
planlagt følgende aktiviteter ved

træfstævnet i Odense: Fodbold,
håndbold, badminton, bordtennis, 
skak, skydning, volleyball, krocket, 
svømning, trimbingo, bob, cykel
ringridning, naturgolf og indiaca.

Skulle der være nogen i de omtalte 
amtskredse, som ønsker at være med 
og endnu intet har hørt om træf
stævnet i Odense, så bør man kon
takte den lokale firmaidrætssam
menslutning, der uden tvivl vil kun
ne give de fornødne oplysninger.

De to første træfstævner har været 
populære med et pænt deltagerantal.

Derfor er det også med spænding, 
man ser frem til årets træfstævne i 
Odense.
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DFIF’s repræsentant
skabsmøder før og nu
Kristian Ildvad, mangeårig firmaidrætsleder i Randers, drager en 
sammenligning mellem møderne før og nu, og konstaterer samtidig, 
at det var et meget mat repræsentantskabsmøde i år i Randers.

I anledning af, at DFIFs repræsen
tantskabsmøde i 1982 var henlagt til 
Randers, og jeg som forhenværende 
mangeårige leder i Randers Firma 
Sport godt kunne tænke mig at over
være et repræsentantskabsmøde som 
tilhører, for måske også at kunne 
drage en sammenligning mellem re
præsentantskabsmøderne dengang 
og nu, drog jeg lørdag den 17. april 
til Dronningborghallen.

Jeg vil gerne i dette indlæg drage 
en sammenligning mellem møderne 
dengang og nu.

Randers Firma Sport havde skabt 
en god ramme om repræsentant
skabsmødet i den hyggelige Dron
ningborg Flal, hvor der var lys og 
luft mellem bordene og en god bevæ
gelsesfrihed, og det sætter også tan
kerne tilbage til de mange repræsen
tantskabsmøder, jeg har overværet, 
hvor det så sandelig mange gange 
har knebet alvorligt med den for
nødne plads.

I almindelighed må jeg konstatere, 
at det var et meget mat møde med en 
meget ringe debat, om en ellers fyl
dig skriftlig og mundtlig beretning. 
Det kan næsten ikke passe, at det går 
så godt indenfor DFIF, at beretnin
gen ikke giver anledning til en større 
debat og diskussion, og det kan må
ske retfærdiggøres af de synspunk
ter, der kom frem i formandens be
retning og fra enkelte talere, at disse 
næsten gigant repræsentantskabs
møder ikke nødvendigvis behøver at 
afholdes hvert år, herved kunne spa
res mange penge og den nødvendige 
information om DFIFs virke, kunne 
nok erhverves på anden måde.

Kristian Ild vad. (F oto: K u rt N ielsen)

Man kommer nok alligevel ikke 
uden om, at møderne har den store 
mission dengang og nu, én gang om 
året at samle firmaidrætsfolk, hvor 
man får lejlighed til at hilse på hin
anden og more sig sammen, og ikke 
mindst at udveksle de erfaringer, 
som nu engang er rigtig og nødven
dig i det daglige firmaidrætsarbejde.

Betegnende var det måske også 
ved dette års repræsentantskabsmø
de, at det politiske og arbejdsløshe
den kom meget stærkt ind i billedet. 
I de glade tredsere, hvor jeg var med 
i firmaidrætsarbejdet, var problem
stillingen en helt anden. En utrolig

aktivitet i erhvervslivet der igen smit
tede af på firmaidrætten grundet den 
gode beskæftigelse og den positive 
indstilling firmalederne havde over
for firmaidrætten. Det var nok en af 
DFIFs allerbedste perioder med en 
strøm af nye firmaidrætsorganisatio
ner, som kom til.

Jeg vil nok også mene, at møderne 
dengang var betydelig mere livlige, 
men det skyldes i høj grad også, at 
debatterne gik mere på dagligdags og 
håndgribelige ring, alle de mange 
store og små problemer ude i organi
sationerne og klubberne blev meget 
ihærdigt diskuteret. Sådan kunne 
nævnes mange ting, som efterhån
den år efter år er faldet på sin rette 
plads.

DFIFs repræsentantskabsmøde 
blev fattigere, da de Københavnske 
organisationer forlod DFIF. De kø
benhavnske firmaidrætsledere sam
men med de århusianske var vældig 
oplivende på talerstolen, det var 
meget erfarne firmaidrætsfolk, der 
gav deres mening til kende og skabte 
mange gode debatter, man ventede 
næsten altid med spænding på ind
læg fra disse tre store organisationer, 
som vi andre kunne suge indtryk af, 
og omsætte i praksis derhjemme.

DFIFs store fremgang har bevir
ket, at det der i dag er selvfølgelighe
der for de lokale organisationer og 
firmaklubber, dengang var store 
problemer, som det år efter år lykke
des at løse, og det har repræsentant
skabsmøderne ihvertfald bidraget 
meget til.

K ristian  Ildvad, 
Scandia Idrætsklub.
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Utak er verdens løn!
Folketingsmedlem Kristen Poulsgaard angriber DFIF’s 
repræsentantskabsmøde i Randers, men får svar på tiltale af 
forbundets formand Tage Carlsen.

Under overskriften: »Som de dog ta
ger på kursus - spiser og drikker gra
tis«, den 2. maj 1982 i Jyllands
posten, skriver Folketingsmedlem 
Kristen Poulsgaard, Fremskridtspar
tiet bl.a., at vi i Danmark er ved at 
møde os ihjel - rent økonomisk. 
Man har i øjeblikket så travlt med 
diverse bestikkelsessager, og jeg fin
der det fuldstændigt rigtigt, at man 
tager den slags sager op, skriver Kri
sten Poulsgaard.

Men hvad med den anden »bestik
kelse«, der også finder sted. Her 
tænker jeg på al den kursusvirksom
hed og bespisning, gratis rejse, gratis 
underholdning, som politikerne 
gang på gang modtager.

Kristen Poulsgaard nævner i artik
len nogle eksempler, bl.a. DFIFs re
præsentantskabsmøde i Randers. 
Han skriver bl.a., at der var inviteret 
til årsmøde med ægtefælle. Og jeg 
kan love for, at man blev bespist i al-

Kristen Poulsgaard.

le ender og kanter på Hotel Kongens 
Ege.

Nu er det ikke, fordi Dansk Fir
maidrætsforbund ikke må holde fest 
og bespise folk, men der er bare det 
lille men, at der er statsmidler ind
blandet, og så får det et andet skær. 
Er det til sådan noget, vi yder tips
midler eller penge fra staten! Det 
sætter Kristen Poulsgaard et spørgs
målstegn ved.

Intet frådseri
Under overskriften: »Intet frådseri, 
Kristen Poulsgaard« i Jyllands
posten den 11. maj giver DFIFs for
mand Tage Carlsen, Kristen Pouls
gaard svar på tiltale, idet han rede
gør for de faktiske forhold omkring 
repræsentantskabsmødet i Randers.

Tage Carlsen skriver bl.a.: Artik
len som sådan skal jeg forskåne Kr. 
Poulsgaard for at kommentere. Det, 
der får mig til at reagere, er, at Hr. 
Poulsgaard i artiklen skriver, at 
DFIF har holdt årsmøde med ægte
fæller, hvor man blev bespist i alle 
ender og kanter for statsmidler, 
nemlig tipspenge.

For det første vil jeg aflive den på
stand om fråds med tipspenge. DFIF 
betaler billet med DSB for to repræ
sentanter fra hver bysammenslut
ning, ikke en krone mere! - Synes 
du, det er for meget? Repræsentan
terne betaler selv for spisning, over
natning og aftenfest. Hvis de tager 
ægtefæller med, er det for egen reg
ning. Det samme gælder også for 
transport.

Vi betaler for vore inviterede gæ
ster, bl.a. dig selv, hvad jeg synes er

Tage Carlsen.

rimeligt. Ellers tror jeg ikke, der 
kom gæster, hvis de selv skulle betale 
hver gang, de blev inviteret, men du 
vil måske gerne selv betale næste 
gang?

Ærlig talt synes jeg, du har lavet 
noget af et baghold med din artikel. 
Du har været med til vore årsmøder 
flere gange, været oppe på talersto
len, vi har snakket sammen. Hvorfor 
har du ikke søgt de rigtige oplysnin
ger eller kommet med den kritik fra 
talerstolen, så den kunne være blevet 
tilbagevist i det rette forum? Jeg hå
ber, du vil gøre dette fremover - din 
artikel smager mere af smart 
politiker-PR end saglighed, slutter 
Tage Carlsen.

Vi kan endnu engang konstatere, 
at sætningen: »Utak er verdens løn«, 
stadig er anvendelig i dagens Dan
mark!

-jr.
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Jydsk-Fynsk 
Firmaidrætsforbund??
- antennerne skal ud!!!

Midt i sommervarmen - 2. pinsedag - 
nogle tanker, tænkt nogen tid, skal 
ud - derfor placeres skrivemaskinen 
på havebordet. Her er så tankerne:

Umiddelbart efter repræsentant
skabsmødet i Randers, der var alde
les udmærket arrangeret, mærkedes 
naturligt en vis tilfredshed hos styrel
se o.a. over et godt overstået repræ
sentantskabsmøde. Nogle repræsen
tanter havde en lang rejse hjem bag
efter, og der udspandt sig selvfølge
lig en masse firmasportssnak i toget 
til Sjælland. Og her fornemmede 
jeg, at mødet i Randers havde sået 
nogle frø (ukrudtsfrø?), som jeg tror 
styrelsen skal slå antennerne ud for 
at angribe, før de får for godt fat.

Den sjællandske firmaidræt har de 
senere år fået en fin tilgang af nye 
sammenslutninger og dertil mange 
klubber. Ved møder på Sjælland hø
res ofte spørgsmålet fra de nyeste 
sammenslutninger »Hvilken gavn 
har vi af at være medlem af DFIF - vi 
får ganske vist nogle penge, men mø
der og samvær i DFIF koster os næ
sten ligeså meget«.

Ovenpå repræsentantskabsmødets 
»valg til styrelsen« fik ovennævnte 
spørgsmål ligesom stærk aktualitet - 
og de sjællandske firmaidrætsledere 
var enige om, at de følte udfaldet 
som noget af en begmand til den 
sjællandske firmaidræt.

De sjællandske ledere har tidligere 
fremført kritik, og tidligere lød det 
fra andre »Når I har så megen kritik 
at fremføre, bør I stille med kandi
dater selv«. Dennegang havde man 
seriøst gennemført en udvælgelses

procedure, således at man kunne 
stille med to kandidater.

Med styrelsesformandens udtalel
ser på forbundsrådsmødet i marts 
1982 i erindring, følte de sjællandske 
ledere sig ret så befæstet i troen på, 
at det dennegang nok skulle lykkes 
at få repræsentation i styrelsen. No
get desillusioneret måtte repræsen
tantskabet i Randers høre styrelses
formanden udtale sig stærkt for gen-

Bent Stendorf.

valg - udtalelser der slet ikke havde 
relation til udtalelserne en måned 
tidligere. I dette spil var der vist bred 
enighed om, at styrelsesformanden 
burde have holdt sig neutral, og la
det repræsentantskabet vælge uden 
denne »sidste olie«. (Hvordan mon 
samarbejdet i styrelsen ville blive, 
hvis repræsentantskabet havde valgt 
en anden, som formanden ikke hav
de anbefalet!).

Men sådan skulle det ikke være -

alt er ved det gamle. Sjællænderne 
opfattede styrelsesformandens »ind
griben« som tegn på fortsat stærke 
ønsker om en bibeholdelse af den 
jysk/fynske magtkoncentration i 
DFIFs ledelse. I forvejen foregår 
næsten intet på forbundsplan »i det 
sjællandske«. Har styrelsen nogens
inde holdt styrelsesmøde på Sjæl
land? Den stærke mødekoncen
tration i Oksbøl gør, at Sjælland nu 
aldrig ser et DFIF-møde! Og DFIF - 
som forbund - synes ikke for øje
blikket at have sit image iorden på 
Sjælland. Så kan man stille sig det 
spørgsmål, om styrelsen har 
ønsker/tanker om at styrke dette 
image? Overskriften til denne artikel 
er hørt flere gange på denne side af 
Storebælt i den seneste tid, og det er 
som repræsentantskabsmødet lagde 
afstand mellem vest og øst (DFIF)- 
Danmark.

Jeg tror, styrelsen skal være endog 
meget opmærksom på, hvad der er 
ved at ske/kan ske, og jeg har opfat
telsen af, at de sjællandske firma
idrætsledere og deres sammenslut
ninger ikke tåler for mange beg- 
mænd fremover, og jeg er overbevist 
om, at sjællænderne ved deres næste 
landsdelsmøde vil tale om den sjæl
landske firmaidræts fremtid.

Målet for os alle må være en yder
ligere styrkelse af D ansk Firma
idrætsforbund til gavn for firmaid
rætten såvel vest for som øst for Sto
rebælt, men hertil kræves en indsats, 
der tilgodeser alle og giver alle lige 
ret og muligheder. - Er Styrelsen klar 
til denne indsats?

Bent Stendorf.
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Firmaidræt ■ også for dig!
Forbundsstyrelsen svarer på Bent Stendorf’s indlæg.

Når man læser Bent Stendorfs ind* 
læg her i bladet, kunne man få det 
indtryk, at ovennævnte DFIF-slogan 
ikke omfatter de sjællandske firma
idrætsfolk, men lad det være sagt 
med det samme, at det »magtfulde« 
område, som Bent Stendorf kalder 
Fyn og Jylland, incl. styrelsen, er af 
en helt anden mening, og skulle der 
være nogle »ukrutsfrø«, så lad ende
lig være med at give dem næring - så 
vil de aldrig spire.

Selvom man kunne have ønsket 
sig lidt mere debat på repræsentant
skabsmødet i Randers, var der stort 
set tilfredshed med mødets forløb, 
og for styrelsens vedkommende ikke 
fordi man undgik af få en sjællæn
der på nært hold. I 1979 var Jørgen 
Olsen som bekendt styrelsesmedlem 
og da fejlede samarbejdet bestemt 
ikke noget, men desværre måtte Jør
gen Olsen trække sig af helbreds
mæssige grunde.

Demokratisk organisation
Man får det indtryk, at styrelsen 
for sjællænderne er det forjættede 
land, og når man blot kommer med 
der, sidder man med sin del af mag
ten - men det er heldigvis ikke tilfæl
det.

Det er vor opfattelse, at DFIF har 
en meget demokratisk organisation, 
en organisation som Bent Stendorf 
har haft en væsentlig indflydelse på 
som formand for det tidligere per
spektivplanudvalg. Dette udvalgs 
indstilling var, at styrelsen ikke skul
le sammensættes med skelen til geo
grafien, men af personer, der skulle

D F IF ’s form and, Tage Carlsen.

tænke og handle for helheden og ik
ke pleje særinteresser.

Bortset fra styrelsen er Sjælland 
vel rimeligt repræsenteret i DFIF’s 
øvrige led, med deraf følgende mu
ligheder for indflydelse.

Med hensyn til omstændighederne 
ved valget til styrelsen på det seneste 
repræsentantskabsmøde må man vel 
sige, at det er naturligt, at styrelsen 
(ved formanden) anbefaler sine egne 
kandidater, som andre bliver anbe
falet af deres stillere, ydermere når 
man har et godt samarbejde og der 
bliver udført et fornuftigt arbejde. 
Desuden er det et spøregsmål, om 
den »sidste« olie har nogen indfly
delse. Alle er bekendt med kandidat

opstillingen, og mon ikke de fleste 
har taget bestik før mødet? Vi mener 
under ingen omstændigheder, at der 
er tale om nogen begmand, fordi 
man ved et demokratisk valg ikke 
opnår repræsentation i styrelsen.

Fordomsfri diskussion
Når det drejer sig om mødeaktivi
tet, må vi indrømme, at der er tale 
om en skæv fordeling siden vi an
skaffede DFIF-centret hvad angår 
formands- og forbundsrådsmøder, 
og det skulle være unødvendigt at 
forklare hvorfor. Til de sidste råder 
man trods alt lidt bod på det ved at 
arrangere flyrejser, så sjællænderne 
ikke skal ofre mere tid på det end 
f.eks. nordjyderne. Styrelsesmøder 
på Sjælland ville vist ikke hjælpe me
get på vort image - men blot koste 
flere penge!

Nu foregår der andre ting inden
for DFIF som har større indflydelse 
på vort image end møder. Her tæn
kes bl.a. på landsstævner, kampag
ner og kurser, hvor man ikke kan ta
le om nogen forskelsbehandling.

I sidste halvdel af denne måned af
holdes et landsdelsmøde på Sjæl
land, hvortil er inviteret repræsen
tanter fra forbundets ledelse, og det 
er styrelsens overbevisning, at en 
åben og fordomsfri diskussion vil 
kunne rense luften, så vi sammen 
kan får sået netop de frø, der i frem
tiden kan sikre den udvikling for den 
samlede firmaidræt i Danmark, som 
vi alle inderst inde ønsker.

På styrelsens vegne 
Tage Carlsen
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Aktivitetsudvalget 
forsøger sig nu med 
opsøgende virksomhed
Man tilbyder endvidere sin aktive medvirken i forbindelse med et familie
motionsarrangement i to sammenslutninger i efteråret 1982.

Forbundets formålsparagraf lyder: 
»Forbundets formål er gennem ar
bejdspladsen og familien at stimule
re interessen for idræt og motion«.

Det lyder godt! Og alligevel...?
Det er lige før man får det indtryk, 

at det i høj grad er tale om en »para
deformålsparagraf«. For hvad sker 
der egentlig på familiemotionsområ
det ude i sammenslutningerne.

DFIFs Aktivitetsudvalg mener i 
hvert fald, at der sker for lidt. Og det 
skal der gøres noget ved!

Forbundet har igennem en årræk
ke afviklet en række populære fami
liemotionskurser. Herigennem har 
forbundet fået uddannet en række 
ledere, der kan være med til at sætte 
gang i familiemotionen lokalt. 
Spørgsmålet er nu nærliggende: 
Hvorfor er der ikke sket mere på 
området?

Aktivitetsudvalgets svar er, at dis
se ledere mangler opbakning - op
bakning fra udvalget, opbakning fra 
den lokale sammenslutning og i høj 
grad opbakning fra medlemsskaren i 
klubben og sammenslutninger.

Udvalget er igang med at forsøge 
at løse sin del af opgaven. Foruden 
at man fortsat indbyder til familie
motionskurser, er man igang med at 
udarbejde et sæt spændende PR- 
materiale foruden at man samler en 
masse gode erfaringer omkring fami
liemotionsarrangementer til udgivel
se.

Dette materiale skal præsenteres. 
Og det gøres bedst ved et godt fami
liemotionsarrangement, hvor man 
får indbudt den lokale bestyrelse 
sammen med en masse menige med

lemmer. Og Aktivitetsudvalget tilby
der at hjælpe med at få et sådant ar
rangement op at stå. Man tilbyder 
ikke blot hjælp pr. brev, nej, man er 
villige til at rykke ud i marken for at 
hjælpe.

At Aktivitetsudvalget søger at væ
re opsøgende i sit arbejde er noget 
nyt. Og alt nyt skal selvfølgelig star

tes op i det små. Derfor tilbyder man 
sin aktive medvirken i forbindelse 
med et familiemotionsarrangement i 
to sammenslutninger i efteråret 
1982. Er I interesseret i at være den 
ene sammenslutning, så kontakt ud
valgets konsulent Jens Boe for en 
snak.

-jb.
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Forsøg med firmafodbold 
på en ny måde i Køge
Forsøget faldt positivt ud, og man har planer om en sideløbende 
turnering i den kommende sæson.

Der er med mellemrum røster frem
me om, at den form for indefod- 
bold, der er spillet i vore idrætshaller 
de sidste 15-20 år, er blevet for kede
lig.

Divisionsforeningen forsøgte i den 
forgangne vinter at spille en ny form 
for indefodbold i Brøndbyhallen. 
Dette blev en succes, men der er ikke 
mere end 2-3 haller i Danmark, hvor 
dette kan praktiseres efter disse reg
ler.

Køge Firma Bold gjorde et forsøg 
på et forny indefodbolden ved et så
kaldt »propagandastævne« i Ravns
borghallen den 6. april 1982.

Vi havde lavet følgende ændringer 
i forhold til den »daglige turnering«:

1. Målene var gjort 2 m bredere (så 
passede det med stolpehullerne i gul
vet).
2. Bagbanderne var gjort større, ved 
at man havde fastgjort en byggepla
de 2 m ud fra hver side af målene 
oven på den almindelige 1 m høje 
bande og overkanten flugtende med 
oversiden af overliggeren.
3. Målmanden måtte tage med hæn
der inden for håndboldbanens mål- 
felt og holde bolden et kort øjeblik. 
Han måtte ikke bevæge sig (tage 
skridt), mens han holdt bolden.
4. Ved skud over sidebanderne var 
der kun indkast - ikke udvisning.
5. Straffen for øvrige forseelser var 
dog stadig udvisning til næst scorede 
mål.
6. Der var fri placering på banen - in
gen off-side og ingen tvang med 1 
spiller over midten.
7. Et hold bestod af ind til 8 spillere.

1 målmand + 4 markspillere på ba
nen ad gangen.
8. Målmanden skulle have bluse i an
den farve end de 2 holds markspille
re.

Køge Firma Bold havde inviteret 9 
af sine bedste indefodboldhold til at 
være med. Alle mødte spændte 
frem, og kl. 20,00 blev alle 9 hold 
kaldt på banen, hvor der blev truk
ket lod til 3 puljer å 3 hold. De 3 pul- 
jevijidere gik videre til en finalepul
je, og stævnet var afsluttet kl. 22,15.

Det var en spændende debut. Fra 
starten var det selvfølgelig svært for 
spillerne at omstille sig til den nye

form, men efterhånden som stævnet 
skred frem, gik det bedre og bedre. 
Især de 3 finalehold så ud til at have 
»fundet fidusen«.

Efter stævnet gav spillerne udtryk 
for, at det ville de gerne prøve en an
den gang. Fodboldudvalget var til
fredse med forsøget og vil gerne til 
næste sæson, hvis haltimerne kan 
skaffes, køre en sådan turnering si
deløbende med den almindelige tur
nering, der jo ikke umiddelbart kan 
stoppes, da vi gerne vil have mulig
hed for at deltage i Kreds- og Lands- 
stævnerne.
Køge Firma Bold, Fodboldudvalget.

Billedet viser de udbyggede håndboldm ål med tilhørende bander.
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Starten på Cykel
kampagnen var plaget 
af dårligt vejr

Selv om den officielle start på årets 
cykelkampagne var henlagt til tre 
forskellige byer i landet, Ringsted, 
Kolding og Randers, så kunne det al
ligevel ikke undgås, at starten alle 
steder var plaget af mere eller mindre 
dårligt vejr.

På Sjælland måtte den officielle 
start i Ringsted aflyses på grund af 
mund og klovsygen.

Mange sammenslutninger melder 
om dårlige startresultater rent delta
germæssigt på grund af vejret. Men 
her mod slutningen af kampagnen, 
hvor vejret har været bedre, har man 
indhentet en del af det tabte terræn, 
men ikke nok til at få den deltager
mæssige fremgang, som man mange 
steder havde håbet på inden starten 
af kampagnen.

Ud fra de oplysninger vi i skriven
de stund er i besiddelse af, er det 
igen Grindsted, man lægger mærke 
til med det højeste deltagerantal ef
terfulgt af Ringkøbing og Ikast. Det 
skal blive spændende at se det ende
lige slutresultat. -jr.

l)et øverste billede er taget ved star
ten i K olding. Forrest ses D F IF ’s 
form and og yderst th er det Svend  
Bjørnbak, sekretær i Kolding Firma 
Sport. Det nederste billede er taget i 
Brønderslev. Fler var starten også  
våd, men dem der ville være med var 
også påklædt efter forholdene.

(Foto: Erik Haubro)
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Hæderstegn til tre 
Roskilde-ledere
På repræsentantskabsmødet i Ros
kilde Firmaidræt fik tre firma
idrætsledere tildelt DFIFs hæder
stegn. Det var Erik Hansen, Ib Niel
sen og Finn Schmidt.

Erik Hansen har i mere end 20 år 
beklædt alle poster i forretningsud
valget lige fra bestyrelsesmedlem til

formand. De sidste 10 år har han væ
ret næstformand.

Finn Schmidt har været i Roskilde 
Firmaidræts bestyrelse som bordten
nisformand gennem de sidste 18 år.

Ib Nielsen har bl.a. været kasserer 
i sammenslutningen i de sidste 18 år, 
og i lighed med de øvrige udført et

stort og påskønnelsesværdigt arbej
de for firmaidrætten i Roskilde.

Hæderstegnene blev overrakt af 
DFIFs generalsekretær Ej gon Bertel
sen. -jr.

På billedet er det fra venstre D F IF ’s generalsekretær E jgon Bertelsen, Finn Schm idt, Ib N ielsen og Erik H ansen.
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To hæders
bevisninger til 
Esbjerg-leder
Esbjerg Firmaidræts kasserer siden 
1971 Thorkil Asbo Nielsen, blev på 
sammenslutningens repræsentant
skabsmøde tildelt to hædersbevisnin
ger.

Thorkil Asbo Nielsen har i 11 år 
været kasserer for sammenslutnin
gen i Esbjerg. Det er et job, der in
den for de sidste år har været meget 
krævende i forbindelse med opførel
sen af firmaidrætshal nr. to, hvor

Tkorkil Asbo Nielsen sideløbende 
med det daglige regnskab også påtog 
sig byggeregnskabet.

På sammenslutningens repræsen
tantskabsmøde blev han tildelt både 
DFIFs og Esbjerg Firmaidræts hæ
derstegn. DFIFs hæderstegn blev 
overrakt af generalsekretær Ejgon 
Bertelsen.

-jr.
Thorkil Asbo N ielsen.

Hæderstegn 
til Vamdrups 
formand

Formanden for Vamdrup Firma 
Sport, John Kromann, er blevet til
delt DFIFs hæderstegn.

John Kromann tog i 1968 initiati
vet til stiftelsen af Vamdrup Firma 
Sport, og har været formand for 
sammenslutningen lige siden.

Han har i årenes løb også været

initiativtager til de fleste af de aktivi
teter sammenslutningen har på pro
grammet. Han blev i 1978 tildelt 
Vamdrup Firma Sports hædersbevis
ning.

DFIFs hæderstegn blev overrakt 
af formanden for Vejle Amtskreds, 
Hans Borbjerg, Fredericia. John Krom ann.
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Europa-federationen 
for Firmaidræt har holdt 
kongres i Belgien
DFIF’s formand, Tage Carlsen, blev valgt som vicepræsident.

Europa-Federationen (EFCS) har i 
dagene 20.-23. maj afviklet sin ordi
nære kongres i Antverpen, Belgien. 
DFIF var på kongressen repræsente
ret af Tage Carlsen - Henning Niel
sen - Kaj Christensen og Ejgon Ber
telsen.

På kongressen skete et lederskifte, 
idet den flerårige præsident Olle Ar- 
vidsen, Sverige samt generalsekretæ
ren, Ellof Rørvall, Sverige ønskede 
at blive afløst.

Kongressen udnævnte de 2 afgå
ende medlemmer til æresmedlemmer 
af federationen, med henvisning til 
det store arbejde, de begge har ud
ført i Europa-Federationen gennem 
flere år - de har begge arbejdet meget 
aktivt for at få udbredt firma- og 
motionsidrætsideen over hele Euro
pa - et arbejde som i stor udstræk
ning er lykkedes.

Kongressen valgte Serge Sorber, 
Belgien som ny præsident (Sorber er 
præsident for det belgiske (flamske) 
Firmaidrætsforbund). Som leder af 
federationens sekretariat valgtes ge
neralsekretær Guustaaf van Hecke, 
Belgien. Herudover valgtes der 3 vi
cepræsidenter - Walther Westfall, 
Tyskland - Pierre Pellence, Frankrig 
og Tage Carlsen, Danmark. Præsi
denten og de 3 vicepræsidenter ud
gør federationens præcidie.

På kongressen vedtog man også 
nogle retningslinier vedrørende af
viklingen af de europæiske sportsfe
stivaler (afvikles hvert 2. år) og man 
konstaterede at Jugoslavien er blevet 
optaget som medlem, og at Spanien 
samt Polen forventes optaget som 
medlemmer inden næste kongres om

Tage Carlsen.

2 år. Spanien og Polen var på kon
gressen repræsenteret ved observatø
rer.

EFCS’ næste kongres afvikles i 
Jugoslavien i 1984 og de kommende 
års sportsfestivaler blev placeret så

ledes: 1983 i England (april/maj) - 
1985 i Danmark (pinsen).

Samtidig med afholdelsen af 
EFCS kongressen var det Belgiske 
Firmaidrætsforbund arrangør af en 
ekstraordinær sportsfestival, hvor 
man dystede i 14 forskellige idræts
grene. Fra Danmark deltog 2 firma
klubber (fra Ålborg). Den ekstraor
dinære sportsfestival havde som 
hovedsponsor det Belgiske Telefon
selskab (Belle-Telefon), som bl.a. på 
denne måde markerede selskabets 
100 års jubilæum.

Det skal også omtales her, at om
handlede telefonselskab i Antverpen 
har en firmaklub, som råder over et 
imponerende idrætsanlæg med »alt« 
til faget hørende - bl.a. et klubhus 
der i størrelse og indretning overgår 
hvad selv den mest velfunderede 1. 
divisions fodboldklub i Danmark 
har til rådighed. At der var overdæk
ket tribune på firmaklubbens 
fodbold- og atletikstadion skal blot 
nævnes for fuldstændighedens 
skyld, ligesom der selvfølgelig også 
var swimmingpool, tennis-, 
wolleyball-, basketball- og minigolf
baner indeholdt i dette pragtfulde 
anlæg, ligesom andre former for ak
tivitetsmuligheder var tilstede.

Ejgon Bertelsen.

Planlagte møder
På nuværende tidspunkt er følgende møder i DFIF-regi planlagt: 
Idræ tsafdelingens årsm øde: Lørdag den 25. sept. 1982. 
Form andsm øde: Lørdag/søndag den 30.-31. oktober 1982. 
Forbundsrådsm øde: Fredag/lørdag den 12.-13. november 1982.
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Jeg glæder mig til en 
spændende udfordring
- siger Kirsten Damgaard i den snak, som FIRMAIDRÆT har haft med 
hende. Kirsten Damgaard er ansat som igangsætter ved sommerens Aktiv 
Ferie på DFIF-centret.

Blå Bog:
Kirsten Damgaard Hansen.
25 år gammel fynbo. 
Seminariestuderende på 3. år.
Med idræt som liniefag.
Tidligere aktiv i badminton, hånd
bold og svømning - på motionsplan. 
Friluftsmenneske.

- Du kender på forhånd ikke så me
get til firmaidræt. Hvordan tør du så 
kaste dig ud i en hel sommers arbej
de med firmaidrætsfolk?

- Det er en udfordring, ja, men en 
så spændende udfordring, at jeg ik
ke kunne sige nej til tilbuddet. Aktiv 
Ferie synes at være en god idé, som 
jeg glæder mig til at opleve. Det mest 
spændende for mig er, at det har no
get med mennesker at gøre og noget 
at gøre med at aktivisere disse men
nesker på en meningsfyldt måde.

- Hvad forventer du dig a f somme
ren i Oksbøl?

- Personligt håber jeg på en masse 
inspiration til mit senere arbejde, jeg 
håber at lære noget om nogle for mig

Aktiv
ferie

for hele familien 
på DFIF-centret 
i Oksbøl.

Kirsten D am gaard.

nye motionsformer - og sidste men 
ikke mindst håber jeg at lære nogle 
spændende mennesker at kende, og 
måske være med til at give disse 
mennesker en holdning til at motio
nere. For måske kan denne sommer 
være medvirkende til, at disse famili
er motionerer sammen også resten af 
året.

- Hvordan?
- Jeg skal være med til at tilbyde 

aktiviteter, der er både udfordrende 
og sjove for hele familien - på sam
me tid. Det må da være sagen!

- Aktiv Ferie afvikles nu i Oksbøl 
på tredje år og synes allerede at være

en etableret succes. Medbringer du 
nogle ideer?

- Rammerne og grundideen i Ak
tiv Ferie skal selvfølgelig bevares. 
Det vil stadig være motion, der skal 
sættes i højsædet. Men i mine øjne 
behøver det ikke være motion det 
hele. Udover de tidligere aktivitets
tilbud vil jeg gerne prøve lidt flere 
kreative aktiviteter, f.eks. små dra
maøvelser, som jeg tror specielt bør
nene vil fidne spændende, og natur
formning, hvor vi vil udnytte områ
dets spændende natur. Jeg tror nem
lig på at denne type aktiviteter også 
kan være meget givtige, når vi snak
ker om familiemotion.

En anden indstilling
- Til slut - venter du, at firma

idrætsfolk vil være anderledes end 
andre idrætsfolk, du kender?

- Ja, det tror jeg egentlig. Jeg ven
ter at møde mennesker, der er mere 
interesserede i samvær og ikke- 
konkurrencepræget idræt, end jeg 
ellers normalt ser. Og så forventer 
jeg også, at de mennesker, jeg møder 
til sommer måske har en lidt anden 
indstilling til familien end normalt. 
Blot det, at man vælger at tilbringe 
sin ferie sammen med sin familie 
frem for at dase i Mallorcas sol, er 
for mig også noget positivt. Så jeg 
glæder mig til sommer.

Mon ikke mange andre også har 
grund til at glæde sig - til en uges Ak
tiv Ferie i Oksbøl sammen med hele 
familien - og Kirsten.

-jb.
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Motionsaktiviteter 
ved sommerens 
landsstævne i Slagelse
Man har valgt at præsentere orientering, familiebingo, 
frisbeegolf og volleyball.

Landsstævner bør være mere end 
blot den »nøgne« konkurrenceidræt. 
Det mener man i hvert fald i Idræts
afdelingens bestyrelse.

Og som konsekvens af denne me
ning har IA sammen med Aktivitets
udvalget planlagt at præsentere mo
tionsaktiviteter ved sommerens 
landsstævne. Det drejer sig om:

- orientering
- familiebingo
- frisbeegolf
- volleyball
Disse motionsaktiviteter henven

der sig til to grupper deltagere.
For det første håber man, at de 

deltagere, der ellers kun deltager i 
håndbold, fodbold eller skydning får

lyst til at prøve noget andet sammen 
med stævnets øvrige deltagere.

Og for det andet håber IA med 
dette tilbud, at stævnedeltagerne får 
lyst til at tage familie, venner og be
kendte med.

Det er et spændende forsøg, som 
man håber kan udvikle sig til en fast 
del af forbundets landsstævner.

-jb.

Det skrev 
Dansk 

Firmaidræt 
for 20 år 

siden

SVENDBORG
Den lokale presse karaktiserede 
Svendborg Firma Sports store stæv
ne søndag den 18. februar som lan
dets største firmaidrætsarrange
ment, og det var i hvert fald impone
rende at samle hen ved 1000 deltagere 
i henholdsvis indefodbold, hånd
bold, bordtennis og badminton.

Der blev kæmpet dels i badmin

tonhallen i Svendborg, dels i Olle- 
ruphallen, og desuden var Svend
borg Vestre skole skueplads for 
bordtennisspillernes bedrifter.

Deltagelsen var næsten landsom
fattende, og der var endog deltagere 
med fra Sverige.

Fodboldturneringen vandtes af 
Berlingske Tidende, København, 
med Beauvais på andenpladsen. 
Håndbold vandtes af B&W, Køben
havn, som dog i finalen måtte kæm
pe hårdt for at slå Møller & Jochum- 
sen, Horsens, en af stævnets store 
overraskelser. Fra badmintonstæv
net skal nævnes, at Tage Hansen, 
Svendborg, blev 3-dobbelt mester. 
Damesingle havde Hanne Sørensen, 
Odense, som vinder.

Hos bordtennisspillerne hjemførte 
Leif Andersen, Fåborg, førsteplad
sen med Leif Knudsen, Stenstrup, 
som nr. to, medens Grete Berthel- 
sen, Svendborg, erobrede mesterska
bet i damesingle.

Pladsforholdene tillader ikke at 
komme ind på detaljer fra det store 
stævne, og vi skal nøjes med at kon
statere, at Svendborg Firma Sport 
endnu engang har demonstreret, at 
man mestrer selv det største arrange
ment.

ESBJERG
I Esbjerg Firma Sports ordinære in- 
deturneing 1962 blev DSB’s hold no
get overraskende vinder af mester
rækken med 27 points for 20 kampe, 
og erobrede dermed en aktie i den 
Hotte vandrepokal, som er udsat af 
»Esbjerg og omegns brugsforening«.

På de næste pladser fulgte Maler
ne med 26 points samt EOB og EKF 
med hver 23 points.

Indefodbolden er tilsynelådende 
ved at have erobret sig en fast plads 
på dansk firmaidræts program, men 
er jo også udnærket egnet til aktivi
sere spillerne og vedligeholde kon
takten vinteren igennem.
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DFIF’s medlems
statistik 1981

Antal Aktive heraf Aktive heraf Aktive
klubber herrer u/25 år damer u/25 år ialt

Landskredsen
DKSI 34 2.157 250 365 45 2.522
DJIF 63 4.762 690 816 168 5.578
Fængselsvæsenet 16 1.208 43 1.251
Postens IF 41 4.041 1.128 879 292 4.920
Tolderne 26 1.859 263 1.135 531 2.994

180 14.027 2.331 3.238 1.036 17.265

Frederiksborg amt
Frederiksværk 50 606 263 269 109 875
Helsingør 96 1.964 527 257 209 2.421

146 2.570 790 726 318 3.296

Københavns amt
FKS, København 14 417 17 5 2 422
Tåstrup 60 988 10 212 135 1.200

74 1.405 27 217 137 1.622

Roskilde amt
Køge 110 1.615 335 435 112 2.050
Roskilde 73 2.079 395 839 223 2.918

183 3.694 730 1.274 335 4.968

Vestsjællands amt
Holbæk 59 1.390 484 322 127 1.712
Kalundborg 62 1.033 227 253 85 1.286
Korsør 35 596 113 176 87 772
Ringsted 66 1.122 368 268 99 1.390
Slagelse 88 1.696 457 716 253 2.412
Sorø 26 366 90 139 52 505

336 6.203 1.739 1.874 703 8.007

Storstrøms amt
Nakskov 68 1.616 537 314 204 1.930
Nykøbing F. 63 2.071 488 512 153 2.583
Næstved 82 1.606 459 426 125 2.032
Vordingborg 29 396 99 102 28 498

242 5.689 1.583 1.354 510 7.043
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Antal Aktive heraf Aktive heraf Aktive
klubber herrer u/25 år damer u/25 år ialt

Fyns amt
Fåborg 39 485 240 144 53 629
Middelfart 89 960 306 460 147 1.420
Nyborg 48 1.446 436 410 138 1.856
FKS, Odense 184 6.491 1.654 1.791 520 8.282
Svendborg 96 1.439 350 723 222 2.162

456 10.821 2.986 3.528 1.080 14.349
Bov 41 442 172 162 77 604
Haderslev 88 2.953 664 809 238 3.762
Rødding 11 78 5 3 3 81
Sønderborg 96 1.853 559 483 194 2.336
Tønder 30 271 135 69 39 340
Åbenrå 89 1.636 502 299 97 1.935

355 7.233 2.037 1.825 648 9.058
Bramming 38 248 91 72 21 320
Esbjerg 239 6.224 2.385 1.294 575 7.518
Grindsted 101 1.708 1.110 1.072 672 2.780
Varde 75 874 271 228 103 1.102
Vejen 97 2.073 434 530 252 2.603

Vejle amt 550 11.127 4.291 3.196 1.623 14.323
Fredericia 134 5.712 1.605 1.400 375 7.112
Horsens 116 3.641 1.081 885 295 4.526
Kolding 152 4.660 1.434 1.211 535 5.871
Vamdrup 47 429 174 177 86 606
Vejle 136 3.733 979 569 116 4.302

Ringkøbing amt 585 18.175 5.273 4.242 1.407 22.417
Egvad 24 526 173 205 65 731
Herning 89 1.081 383 544 191 1.625
Holstebro 108 1.270 323 377 160 1.647
Ikast 56 504 191 163 78 667
Ringkøbing 108 1.180 519 342 167 1.522
Struer 21 749 235 247 114 996

Århus amt 406 5.310 1.824 1.878 775 7.188
Grenå 67 1.505 351 525 146 2.030
Odder 23 287 81 20 6 307
Randers 131 3.903 759 1.073 241 4.976
Silkeborg 96 2.059 525 563 190 2.622
Århus 225 14.929 4.427 3.048 893 17.977
Viborg amt 542 22.683 6.143 5.229 1.476 27.912
Morsø 59 763 236 121 52 884
Skive 53 820 162 427 133 1.247
Thisted 48 605 259 278 437 883
Viborg 132 2.972 769 904 290 3.876

292 5.160 1.426 1.730 912 6.890
Brønderslev 72 911 296 471 143 1.382
Fjerritslev 29 277 84 97 32 374
Frederikshavn 114 1.793 670 949 415 2.742
Hirtshals 16 104 4 108
Sæby 16 317 130 51 26 368
Ålborg 179 8.561 2.167 1.906 503 10.467

426 11.963 3.347 3.478 1.119 15.441
Ialt 4.773 126.060 34.527 33.789 12.079 159.849
1980 4.755 127.848 34.812 31.618 11.101 159.466
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Postbesørget avis

UDEN M AD OG DRIKKE  
DUER H ELTEN IKKE
Hvad var et blad, hvis der ikke stod 
noget deri, som var værd at læse? 
Nej vel!

Det er derfor også op til dig, om 
vort medlemsblad skal kunne funge
re i fremtiden. Hører du til dem, som 
efter en skødesløs gennemgang af 
bladet diskret forsøger at skubbe det 
over til sidemanden med betegnel
sen: »Kedeligt«, så lad os høre fra 
dig. Hvad mener du eventuelt kunne 
være med til at gøre bladet bedre og 
mere interessant? Vi er et netop ny
startet bladudvalg, som skal forsøge 
at løfte den tunge arv efter det gam
le. Naturligvis har vi selv en mængde 
ideer, som VI mener vil gøre bladet 
bedre, men det er jo langt fra sik
kert, at disse er de helt ideelle ideer. 
Derfor vil vi også gerne høre DIN 
mening.

Har du noget på hjertet, som du 
mener kan have interesse for andre

at læse, så fat pennen og send os et 
lille brev. Det kan være et debat
emne, en idé som andre kan have 
glæde af.

Ovenstående har vi klippet i Ran
ders Firma Sports medlemsblad. Vi 
vil ved denne lejlighed også opfordre 
FIRMAIDRÆT’s læsere til at frem
sende diverse meninger, ideer og 
synspunkter i skrevet form til redak
tøren af forbundsbladet. - På for
hånd tak!

ID É M E N N E S K E R
Korsør Firma Sport har besluttet at 
nedsætte et aktivitetsudvalg. I den 
forbindelse efterlyser man i med
lemsbladet nogle medlemmer til at 
indtræde i udvalget. Det drejer sig 
hovedsagelig om idémennesker og 
igangsættere til nogle aktiviteter, der 
kan sætte K.F.S. i stand til at erhver
ve lokaler og lignende til de mange 
møde- og sportsaktiviteter, der i 
øjeblikket bliver forsømt, fremgår 
det af medlemsbladet. Er du interes
seret, så kontakt venligst Jørgen 
Knudsen, Nyvej 26, tlf. 57 57 67.

KU R SU SSA M A R B EJD E
Idrættens Samarbejdsudvalg, Fyns 
Amt, har udsendt en informations
folder til samtlige idrætsforeninger 
på Fyn.

Folderen indeholder samarbejds
aftalen mellem organisationerne på

Fyn samt en oversigt over de respek
tive organisationer med adressefor
tegnelse.

Med folderen følger en kursus
oversigt. Det har dog kun været mu
ligt at medsende en kursusplan for 
efteråret 1982. Det er tanken, at man 
på længere sigt vil udsende folderen 
hvert forår, ajourført og bilagt sam
arbejdsudvalgets kursusplan for hele 
året.

Yderligere oplysninger om kurser
ne kan fås ved henvendelse til Sam
arbejdsudvalgets sekretariat, Tinas 
Allé 14, 5250 Odense NV, telefon 
(09) 17 0753.

SVA R ED E G O D T TIL 
DERES NA VN
To af holdene ved Ringstedmester- 
skaberne i indendørs fodbold under 
Ringsted Firma Sport svarede godt 
til deres navn. Holdet fra DSB kom 
10 minutter for sent, og Rockwool 
blev hurtigt isoleret i bunden, frem
går det af sammenslutningens med
lemsblad.

K R O K E T •
EN N A TIO N A LS PO R T
Brønderslev Firma Sport’s national
sport er kroket, og mandag den 5. 
maj indledtes den 16. sæson med 
holdkroket. Der kræves kun 3 spille
re til et krokethold, og det er nok en 
af årsagerne til, at der i løbet af åre
ne er blevet så mange, fremgår det af 
sammenslutningens medlemsblad.
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